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Valnämnden 

Motion - Rättssäkra rutiner i valet 2018   
Motion den 11 maj 2017 skriven av Christina Ståldal, Micke Carlsson, Bosse Ståldal, Efson 
Goitom och Shahin Malak Nackalistan. 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att valnämndens planering av utbildningsinsatser och andra 
åtgärder väl stämmer överens med motionens intentioner. Motionen är med detta 
färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår ett antal åtgärder för förbättring av rättssäkra rutiner i valen till 
riksdag, kommun och landsting 2018 med anledning av brister de noterat i valen 2014. I 
valnämndens planering inför valen 2018 och 2019 ingår ett antal åtgärder och utbildnings-
insatser för att säkra att valet genomförs på ett rättssäkert sätt. De åtgärderna stämmer väl 
överens med intentionerna i motionen. 
 

Förslagen i motionen 
Nackalistan vill att kommunfullmäktige beslutar: 

• Att utbildningen om valrutiner och vad som gäller i val ska förbättras för 
valfunktionärer. 

• Att samtliga valfunktionärer ska genomgå utbildningen i god tid före förtidsvalet 
och lära sig om alla rättssäkra rutiner i samband med val. 

• Att en ansvarig funktionär avsätts för samtliga vallokaler för att ha totalkoll på hur 
sedlar hanteras av väljare och besökare under valdagen och att det finns tillräckligt 
många funktionärer för att klara uppdraget. 

• Att en ansvarig person finns på varje valställe som följer upp rapporterade brister 
och tar kontakt med partiernas kontaktpersoner om någon incident eller fråga 
uppstår i förvalet och under valdagen. 
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Enhetens utredning och bedömning 
I motionen beskriver representanterna för Nackalistan ett antal brister, bland annat i 
hanteringen av valsedlar vid förtidsröstningen och i några vallokaler på valdagen. Det gällde 
både avsaknad av Nackalistans valsedlar och att valsedlarna hade gömts undan.  
 
Vid alla röstningslokaler ska det, precis som motionärerna skriver, vara god ordning i 
valsedelsställen och det ska finnas valsedlar för samtliga godkända partier i tillräcklig mängd. 
Inför valen 2018 och 2019 så kommer valnämnden, liksom inför tidigare val, att anordna 
utbildningar för samtliga valfunktionärer som ska jobba med valen. I utbildningen ingår alla 
de delar som motionärerna efterfrågar. Valnämnden kommer också att lägga särskild vikt 
vid rekrytering av ordförande och vice ordförande. För dessa planeras också en särskild 
utbildningsinsats där man påtalar vikten av att allt i vallokalerna och i anslutning till 
vallokalerna fungerar på ett rättssäkert sätt. Det är i det avseendet viktigt att poängtera att 
det är ordförande och vice ordförande som har ansvaret för att allt fungerar som det ska i 
vallokalen. Alla eventuella avvikelser som inte kan hanteras direkt av ordförande eller vice 
ordförande ska rapporteras till valnämnden som då ansvarar för att hantera dessa. En annan 
viktig del som planeras att förbättras, är hur man placerar valsedlarna i vallokalerna för att 
bättre kunna behålla valhemligheten. Valsedelsställen planeras att placeras så avskilt det går 
ifrån eventuella köer så att man ska kunna ta de valsedlar man vill utan insyn från andra. 
Det kommer också i utbildningarna att tryckas särskilt på att en av valfunktionärerna ska ha 
uppsikt över valsedelsställena och se till att det är god ordning och att det finns valsedlar för 
de godkända partierna. 
 
Valnämnden anser att de utbildningsinsatser och de åtgärder som planeras ligger i linje med 
motionärernas intentioner. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga direkta konsekvenser för barn. 

Bilaga 
1. Motion – Förbättring av rättssäkra rutiner i valet 2018 från Nackalistan 

 
 
 
 
Mats Bohman Anders Fredriksson 
Administrativ direktör Samverkansledare 
Stadsledningskontoret Juridik- och kanslienheten 
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